
2024 年 5 月 14 日 
国際ロータリー第 2720 地区 
 ロータリークラブ 各位 

国際ロータリー第 2720 地区 
地区ガバナー 膳所 和彦 

青少年奉仕部門 部門長 井上 邦広 
ローターアクト委員会 委員長 宇野 功一 

国際ロータリー第 2720 地区ローターアクト 
地区ローターアクト代表 向井 蓮 
熊本グループリーダー 福本 勝 

熊本城東ローターアクトクラブ 会長 福本 勝 
第 36 回熊本グループ留学生交流会実行委員長  

蓮田 大華（公印省略） 
 
 
 

 
第 36回熊本グループ留学生交流会（国際交流会）のご案内 

 
 拝啓 新緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを

いただき、ありがたく御礼申し上げます。 
 さて、このたび熊本城東ローターアクトクラブがホストとなり「第 36 回熊本グループ 
留学生交流会（国際交流会）」を下記日程にて開催する次第となりました。今回は「"Ichien-
yugo"〜令和時代の国際交流〜」をテーマとし、e スポーツの”ぷよぷよ”対戦を通じて留学生の皆

さまと交流を深めたいと考えております。 
 つきましては、添付しております「登録用紙」に必要事項をご記入いただき 5 月 22 日（水）

までに kumamoto.joto@gmail.com こちらのアドレスまでご返信賜りたく存じます。皆様の多数

のご参加をお待ちしております。 
 
※今回案内文の配信が大変遅くなってしまい、申し訳ありませんでした。 
 今後今回の反省を活かし、より迅速に活動に取り組んでいきたいと実行委員一同考えておりま

す。 
 締切まで日時が少ないですが、各クラブより多数の参加を心よりお待ちしております。 
 

 
記 

 
1. 開催日時  2024 年 5 月 26 日（日） 12：30（受付開始）～ 17：00 
 

 
2. スケジュール ※変更する場合がございます 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ メインプログラム①では、ゲーム機の任天堂 Switch を使用して、「ぷよぷよ e スポーツ」と

いうゲームを各チームに分かれて行います。 
メインプログラム②では、各チームから選抜したメンバーで優勝決定戦を行います。 
賞品もご用意いたします。 
是非参加をよろしくお願いします。 

時 間 内 容 
12：30 受付開始 
13：00 開会式 
13：30 メインプログラム① 
15：00 メインプログラム② 
16：00 表彰式 
16：30 閉会式 

mailto:kumamoto.joto@gmail.com


 
 
3. 開催会場  eee ルーム うきのば 
        〒869-0606 熊本県宇城市小川町河江 87-1（宇城小川支所内） 

 
 

4. 登録料   RC：無料 RAC：無料 
 
 

5. お問い合わせ先  国際ロータリー第 2720 地区熊本城東ローターアクトクラブ 
第 36 回熊本グループ留学生交流会 
    実行委員長（蓮田） TEL 090-8396-3272 
 
6. 交通アクセス 
    • うきのば前に無料の施設駐車場がございます 
   

 
 
 

以上 


